
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele:

Dohoda o ukončení
smlouvy o dí lo a vypořádání vzájemných závazků

smluvních stran

uzavřená v souladu s § 1981 a dalšími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

1. Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(objednatel)

a

2. LAVIMONT POWER s.r.o.
Sídlo: Příkop 838/6, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

Ing, Martinem Vimrem, jednatelem
IČ: 04228961
DIČ: CZ042289613
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(zhotovitel)

I. Ukončení smlouvy o dílo
1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2017 smlouvu o dílo, vedenou objednatelem pod

č. PM49259/2017-504 a zhotovitelem pod č. Z09/2019, jejímž předmětem je závazek zhotovitele
provést pro objednatele na svůj náklad řádně a včas dílo nazvané „VD Karolinka, rekonstrukce
uzávěrů SV“ a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu
(dále jen „smlouva o dílo“). Smlouva o dílo nabyla účinnost zveřejněním v registru smluv dne 30. 8.
2017. Ke smlouvě o dílo byl dne 19. 6. 2018 uzavřen dodatek č. 1, jenž nabyl účinnosti zveřejněním
v registru smluv dne 24. 7. 2018.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo bude ukončena ke dni účinnosti této dohody.

II. Vypořádání vzájemných závazků smluvních stran
1. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání všech vzájemných závazků ze smlouvy

vyplývajících a s ní souvisících.
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit realizaci dodávek, služeb a prací uvedených v tomto odstavci:



Strana 2 (celkem 3)

a) Dodávka potrubí DN 800 dle položky 5.4.3 položkového rozpočtu, jenž je přílohou
smlouvy o dílo, v celkové ceně 1.529.730,- Kč bez DPH. Zhotovitel se zavazuje dodat
kompletní předmět této dodávky na místo stavby a současně předložit objednateli
protokoly o provedené vizuální kontrole v rozsahu 100 % a protokoly o penetrační
zkoušce v rozsahu 10 % ze svarů.

b) Dodávka 1ks segmentovaného kolena DN 800 dle změnového listu č. 4/17 v ceně
26.700,- Kč bez DPH. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět této dodávky na místo stavby
a současně předložit objednateli kompletní dokumentaci a protokoly o provedené vizuální
zkoušce a penetrační zkoušce.

c) Oprava montážní vložky DN 800, 2 ks, dle položky 5.2.2.2 položkového rozpočtu, jenž je
přílohou smlouvy o dílo, v celkové ceně 22.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel se zavazuje
k dodání opravené montážní vložky dle tohoto bodu na místo stavby a k předložení
veškerých dokladů potřebných k jejímu převzetí objednatelem. Zhotovitel se dále
zavazuje, že současně s opravenou montážní vložkou dle tohoto bodu objednateli vrátí
rozebranou klapku DN 800 a zároveň veškeré zbývající části z rozebraného kuželového
uzávěru DN 800.

d) Dodávka montážní vložky DN 400 PN 6 dle smlouvy o dílo v ceně 143.900,- Kč bez DPH.
Zhotovitel se zavazuje dodat předmět této dodávky na místo stavby a k předložení
veškerých dokladů potřebných k jejímu převzetí objednatelem.

3. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, že u dodávky potrubí uvedené v odstavci 2 písm. a) společnost
Strojírny a opravny Milenov, spol. s r.o., IČ: 48392570, se sídlem Milenov, č.p. 135, 753 61 Milenov
(dále jen „Milenov“), která pro zhotovitele realizuje předmětnou dodávku jako poddodavatel,
převezme odpovědnost za vady a poskytne záruku za jakost předmětu této dodávky v rozsahu a
za podmínek dle smlouvy o dílo. Tuto skutečnost zhotovitel objednateli doloží současně
s předáním této dodávky písemným prohlášením společnosti Milenov, které bude obsahovat
jednoznačný a nezpochybnitelný projev vůle uvedené společnosti převzít odpovědnost za vady a
poskytnout záruku za jakost v rozsahu a za podmínek dle smlouvy o dílo. Poskytnutí záruky
společností Milenov dle tohoto odstavce je nutnou podmínkou převzetí potrubí dle odstavce 2
písm. a).

4. O řádném předání a převzetí plnění dle této dohody, včetně poskytnutí záruky dle odstavce 3,
bude mezi stranami vyhotoven předávací protokol, a to ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží
objednatel a jedno zhotovitel.

5. Zhotovitel se zavazuje předat plnění této dohody, včetně prohlášení o poskytnutí záruky ve smyslu
odstavce 3, objednateli nejpozději do 15. 9. 2019. Plnění, které nebude zhotovitelem předáno do
data uvedeného v předchozí větě, není objednatel povinen převzít.

6. Objednatel zhotoviteli uhradí jím poskytnuté dodávky, služby a práce, a to v následujícím rozsahu:
a) Dodávky, služby a práce dle změnových listů č. 4/1, 4/3, 4/5, 4/6 a 4/14, které jsou

přílohou této dohody, v celkové ceně 164.490,- Kč bez DPH.
b) Dodávka zaslepovací příruby DN 800 dle položky 5.1.4.2 položkového rozpočtu, jenž je

přílohou smlouvy o dílo, v ceně 105.000,- Kč bez DPH.
c) Položky uvedené v odstavci 2 písm. a), b) ,c) a d) této dohody v celkové ceně 1.722.330,-

Kč bez DPH, budou-li uvedené dodávky, služby a práce realizovány v plném rozsahu dle
odstavců 2 a 3 této dohody.

Celkem tedy objednatel po splnění všech povinností zhotovitele dle této dohody zhotoviteli uhradí
částku 1.991.820,- Kč bez DPH. Objednatel spolu s cenou plnění uhradí zhotoviteli DPH dle
platných právních předpisů, není-li předmětem této dohody plnění, na které se má použít režim
přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

7. Úhrada za dodávky, služby a práce dle odstavce 6 bude provedena na účet zhotovitele uvedený
v záhlaví této dohody na základě faktur vystavených zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit
fakturu za plnění dle odstavce 6 nebo jeho část do 30 dnů od podpisu protokolu o předání plnění
nebo jeho části oběma stranami. Předávací protokol bude přílohou faktury. Fakturovaná částka
bude zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad. Povinnost zaplatit je splněna dnem
odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat
veškeré náležitosti dle platných předpisů o účetnictví, platných daňových předpisů a ostatních
platných předpisů. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže
bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti
a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené faktury objednateli.



Strana 3 (celkem 3)

8. Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením a
předáním etapy A díla dle smlouvy o dílo v době od 10. 10. 2017 do 12. 12. 2017 ve výši 502.760,-
Kč. Úhrada smluvní pokuty bude provedena čerpáním uvedené částky z finanční jistoty za řádné
provedení díla dle článku II. odst. 14 smlouvy o dílo ve znění jejího dodatku č. 1. Zbývající část
finanční jistoty za řádné splnění díla bude zhotoviteli vrácena na jeho účet uvedený v záhlaví této
smlouvy do 30 dnů od účinnosti této dohody.

9. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě ke dni podpisu této dohody nemají žádné závazky
vyplývající ze smlouvy o dílo s výjimkou těch, které jsou uvedeny v této dohodě.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv. Objednatel tuto dohodu zveřejní v registru smluv v souladu s tímto zákonem,
a to požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si
vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

Přílohy: Změnové listy 4/1, 4/3, 4/5, 4/6, 4/14 a 4/17.

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

........................................ ........................................

Povodí Moravy, s.p. LAVIMONT POWER, s.r.o.
MVDr. Václav Gargulák                                                          Ing. Martin Vimr

generální ředitel jednatel

2. 8. 2019


